# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Historia Marchionum Badensium & Hachbergensium - Cod. Karlsruhe 3293 II 10**

**Gamans, Johannes**

**St. Peter auf dem Schwarzwald, 1758**

Caput I.

[urn:nbn:de:bsz:31-267058](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-267058)

Cap. 32.

7.

De Marchionibus Hochbergensibus Rudolphi I. Baden-  
 sensis Patruolibus Rudolpho et Hermanno, deque  
 Rudolphi huius filio Henrico II. et nepotibus Hen-  
 rico III. Rudolpho II. et Friderico.

Cap. 33.

De Hermanno IX. Friderici II. filio, et de Friderico III.  
 ac Rudolpho Wecker, Rudolphi IV. filio, Marchionibus  
 Badensibus.

Cap. 34.

De Marchionibus Hochbergensibus Cinea Hochbergica  
 Ottone, Joanne, et Hesone Henrici V. filio, et Cinea  
 Susenbergica Ottone ac Rudolpho V. Henrici IV. filio.

Cap. 35.

De Rudolpho VII. Marchione Badensi Friderici III. filio.

Caput I.

Hermannus I. Marchio Badensis non  
 fuit gente Italus.

Multorum fuit hac persuasio, ab Italia ve-  
 nisse hunc Principem, et suis, quas illic habuerat,  
 possessionibus hanc Rheni amantissimam Oram pro-  
 optasse; qua occasione venerit, et sub quo Casare, non  
 satis inter ipsos convenit, quemadmodum observat  
 Christophorus Besoldus Jure Cons. nostra aetate cele-  
 berrimus in Libro, quem inscribit: Thesaurum

8. practicum verbo Baden via Marggwa Pfufft:  
Alij, inquit, Marchiones hos Crenissimos ex urbe  
Romana accersunt, et ab Ursinis ortos esse fabulan-  
tur; Quidam ab antiquis Gothorum Regibus et Sea-  
ligeris Verona Dominis /: qui ex illis /: deducere volunt.  
Plerique nec Ursinorum nec Scaligerorum mentione  
facta a Comitibus seu Marchionibus Veronensibus  
ortos esse, et Hermannum Verona Marchionem a  
Friderico Cenobardo, cui obfes traditus fuerit, hinc  
primum Legionibus impositum, et Principem Im-  
perij constitutum vulgo persuasi sunt. Pro prima  
opinionem de Ursinis citat Besoldus Franc. Jrenicus,  
quem nos infra audiemus, et Petrum de Andlo l. i.  
de Imperio Romano cap. 15. Hieron. Henninger  
Tabularum Genealog. part. I. p. 239. Hermannus  
Marchio Veronensis, qui Imp. Friderico Barbar. mi-  
litans cum ipso, Italia relicta, Germaniam in-  
gressus est circa an. Chr. 1155: cumq; hoc magis  
ipsi quam Italia arrideret, Imperator ipsi Imulthā  
/: alias Juditham, qua alibi soror Imultha nomi-  
natur, sepulta Barchena an. 1162. /: ultimi Comi-  
tis Bradensis et Hockbergensis filiam despondit,  
addita dotis loco Ditione Bradensi, quam in Mar-  
chionatum et Principatum Imperij sublimavit.  
Factus itaq; primus Marchio Bradensis et Hock-  
bergensis magna pietate, sapientia et prudentia

9.  
Subditos gubernavit, atq; Imperatori in rebus  
difficillimis, armis, et consiliis adhesit, donec tandem  
annis et laboribus exhaustus diem clausit extre-  
mum circa ann. 1160. Seb. Münsterus l. 3. c. 260.  
Anno Chr. 1153. Fridericus I. Imp. ex Italia rediit se-  
cum adduxit Hermannum Veronensem consanguineum  
suum: cui cum arriueret Germania, cepit Veronam,  
et obtinuit in matrimonium Iuditham Comitatus  
Badensis et Hochbergensis heredem, quem Comitatus  
Imperator in Marchionatum commutavit, ac præfa-  
tum Consanguineum suum Marchionem ac Princi-  
pem Imperij appellavit.

Elias Rensperus operis geneal. part. I. Hermannus  
Comes Veronensis et Paduanus Fridericum Barbarosam  
Imp. sanguine sibi junctum, ex Italia rediit se-  
cutus cum Germania ipsi arriueret, nuptiis Iudithæ  
Comitissæ Hochbergensis agros illos secus Rhenum,  
ubi hodie est Marchia Badensis consecutus, et ab  
eodem Imperatore in Marchionem et Principem  
Imperij est investitus circa an. C. 1153.

Idem in Isagoge historica: Hermannus Marchio  
Veronensis cum Friderico I. Imp. Italia relicta Ger-  
maniam ingressus primus ab ipso creatus est  
marchio Badensis et Hochbergensis an. 1155.

10. Wolfgangus Lätius de gentium quarundam mi-  
grationibus l. 8. Hermannus I. marchio Veronensis  
filius, obfles ex Italia ductus a Triderico I. circa an.  
1150. fertur primus agros beneficio Rom. Imp. eos  
accepisse secus Rhenum, ubi hodie Badensis marchio  
fita cernitur.

Idem Auctor ejurd. Operis l. 12. postquam recensuit  
Verona Principes, qui sub Longobardorum Regibus  
ejus Urbis dominium habuere, Gisilbertum, Tang-  
rulfum, Hiltelprandum, Peredum, Ambrosium  
Milionem subdit, qui hos secuti sint, incertum  
credendum autem est, fuisse germanos. Henrici  
sane IV. tempestate Hermannus et Wezilone Marchio-  
nes Paduani ac Veronenses claruerunt, qui ob se-  
ditiones relicta Italia in Germaniam profecti sunt,  
unde processerunt Marchiones ab Hochberg et Mar-  
chiones Badenses, qui adhuc supersunt. Porro  
his sive sua sponte Latium reliquentibus sive  
pulsis a factione Italica successerunt Marchiones  
Effenfes Erzinius, Actius &c.

Idem Lätius nusquam sibi constans, quod hic  
de Hermannus et Wezilone dicit, alibi s. libro suil.  
octavo: de Wezilone et Adalberone narrat, utq;  
translatos in Germaniam an. 1140. et tamen à  
Friderico I. s. non attendens, quando hic ad Im-  
perium

17.  
perium pervenerit: / ceu obsides, Marchionum ve-  
terem titulum retinuisse: Addit et aliam fabel-  
lam: Conceperat, inquiens, illis Fredericus Dētio-  
nem, quam Conradus ac Bertholdo Zaringensibus  
ademerat, proscripsit videlicet, quod se prosapia Du-  
cum Suevia ab Hohenstauffen subinde opponerent,  
et Ducatum Suevia nunquam non et occultis consi-  
liis, et aperto Marte ambirent, affectarentque.